
 

 

IECAVAS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS  

2013.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

2 

 

Saturs 

LĒMUMS “PAR IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA KONSOLIDĒTĀ PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU” _______________________________________________________________________________________ 3 

ZVĒRINĀTA REVIDENTA ZIŅOJUMS ____________________________________________________________________ 4 

VADĪBAS ZIŅOJUMS ______________________________________________________________________________________ 6 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA _____________________________________________ 17 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS ______________________________________________________________ 21 

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS ________________________________________ 22 

PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI _____________________________________________________________________ 23 

Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi __________________________________________________________________________ 23 

Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi _______________________________________________________________________ 24 

Ziedojumi un dāvinājumi _________________________________________________________________________________________ 25 

Pašvaldības saistības. Debitoru un kreditoru parādi ___________________________________________________________ 26 

Pašvaldības saistības. Aizņēmumi _______________________________________________________________________________ 27 

Pašvaldības saistības. Galvojumi_________________________________________________________________________________ 29 

PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS REZULTĀTI _________________________________________________________________ 30 

Izglītība ____________________________________________________________________________________________________________ 30 

Veselība ____________________________________________________________________________________________________________ 30 

Kultūra _____________________________________________________________________________________________________________ 31 

Sociālā joma _______________________________________________________________________________________________________ 31 

Sabiedriskā kārtība _______________________________________________________________________________________________ 32 

Ekonomiskā darbība ______________________________________________________________________________________________ 32 

Vispārējie valdības dienesti ______________________________________________________________________________________ 32 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ____________________________________________________________ 33 

IECAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2013.-2019.GADAM UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS _ 34 

Par Iecavas novada attīstības programmas 2013.-2019. gadam ieviešanu 2013. gadā ______________________ 34 

Iecavas novada teritorijas attīstības rādītāji ____________________________________________________________________ 38 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU _____________________________________________________________________ 45 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

3 

 

LĒMUMS “PAR IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA 

KONSOLIDĒTĀ PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU” 

 

 

 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

4 

 

 

 ZVĒRINĀTA REVIDENTA ZIŅOJUMS 

SIA 

Reģistrācijas Nr. (PVN) LV-40003402878 

Lībagu ielā- 14, Rīgā, LV-1002 

 

 

NEATKARĪGA REVIDENTA 

ZIŅOJUMS 

 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks                                                                                          

Nr.389 

Iecavas novada pašvaldībai 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Iecavas novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2013.gada konsolidētā finanšu pārskata 

revīziju. Revidētais konsolidētais 2013.gada finanšu pārskats ietver: 

     2013.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance" 

     2013.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3 

     Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2013.gadu – veidlapa Nr.4-1 

     Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2013.gadu – veidlapa Nr.2-NP 

  konsolidētā  finanšu  pārskata  pielikumus,  kas  noteikti  Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2013.gada  

15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”   4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu aprakstu, finanšu pārskata skaidrojumu. 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu pārskatus, kā norādīts 

konso lidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības nav konsolidētajā finanšu pārskatā. 

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu  pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu 

saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu  konsolidētā 

finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo konsolidēto finanšu 

pārskatu. Mēs veicām  revīziju saskaņā  ar Starptautiskajiem  revīzijas  standartiem.  Šie standarti  nosaka,  ka mums 

jāievēro ētikas prasības  un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu 

pārskatā nav būtisku neatbilstību. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

5 

 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā finanšu pārskatā uzrādītajām 

summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot 

krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti 

ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās 

informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu 

atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto 

grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Iecavas novada 

pašvaldības finansiālo stāvokli 2013.gada 31.decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 

2013.gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115. „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2013. gadu, kas atspoguļots  gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums 

- ZINO, un  neesam  atklājuši  būtiskas  neatbilstības  starp  šajā  vadības  ziņojumā  un  2013. gada  finanšu  pārskatā  

atspoguļoto  finanšu informāciju. 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2013.gadu, kas atspoguļots konsolidētā gada pārskata sadaļā Vadības 

ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 2013. gada konsolidētajā 

finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 

”Revidents un grāmatvedis”, SIA 

(licence nr. 30) Valdes locekle, 

Zvērināta revidente, Sandra Vilcāne, Sertifikāts Nr.30 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Sandra Vilcāne, t. 29222562 

s.vilcane2@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vilcane2@gmail.com
mailto:vilcane2@gmail.com


IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

6 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

2013.gads bija pašvaldību vēlēšanu gads. Jaunievēlētās domes sastāvā darbu 

turpina iepriekšējā sasaukuma 10 deputāti, tajā skaitā arī domes priekšsēdētājs, un no 

jauna ievēlēti 5 deputāti. 

Iecavas novada pašvaldība veiksmīgi startēja konkursā “Eiropas Gada pašvaldība 

2013”, novadu grupā iegūstot 1. vietu. Dalība konkursā ne tikai novada, bet arī visas valsts 

mērogā popularizēja pašvaldības devumu iedzīvotāju integrācijā, kultūrā, veselīga 

dzīvesveida popularizēšanā, kā arī Eiropas Savienības vērtību popularizēšanā un 

sabiedrības iesaistē starptautiskā sadarbībā.  

 Saskaņā ar 2012.gadā apstiprināto Iecavas novada attīstības programmu 2013.-

2019.gadam un Iecavas novada domes apstiprinātajiem prioritārajiem investīciju 

projektiem Iecavas novada pašvaldībā 2013.gadā ir: 

1) pabeigta 2012.gadā uzsāktā projekta „Sporta kompleksa – Iecavas stadions būvniecības 

1.kārta” realizācija, sporta būves celtniecība pabeigta 2013.gada novembrī; 

2) realizēts projekts „Moduļtipa piebūve 3 bērnudārza grupām Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādē „Cālītis”, Zemgales ielā 9A, Iecavā”, kā rezultātā 2013.gadā ir iegūtas papildu 

vietas 72 bērniem. 

Saskaņā ar Sociālā dienesta darbības stratēģisko plānu 2011.-2016.gadam 

2013.gada maijā tika atklāts Dienas centrs, kas nodrošina jauniešiem saturīga brīvā laika 

pavadīšanas iespējas, bet pensijas vecuma ļaudīm un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

nodrošina viņu sociālās vajadzības un veicina dzīves kvalitātes izaugsmi. 

Ievērības cienīgs 2013.gada valsts mēroga pasākums bija XXV Vispārējie Dziesmu 

un XV Deju svētki, kuros Iecavas novadu pārstāvēja 7 mākslinieciskās pašdarbības 

kolektīvi. Iecavas novada folkloras kopas „Tarkšķi” audio kompaktdisks „Tarkšķi ganos” 

tika nominēts 2013.gada Mūzikas ierakstu gada balvai „Zelta mikrofons” nominācijā 

„Labākais albums bērniem”. 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Dartija” un Dzimtmisas pamatskola 2013.gadā 

atkārtoti saņēma Vides izglītības fonda Ekoskolu programmas augstāko apbalvojumu – 

Zaļo karogu. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

7 

 

Domājot par pakalpojumu pieejamības uzlabošanu novada iedzīvotājiem, 

2013.gadā dome pieņēma lēmumu iegādāties nekustamo īpašumu Skolas ielā 4 - bijušās 

Hipotēku un zemes bankas telpas, kuras ir piemērotākas domes grāmatvedības un kases 

darbam. 

2013.gadā Iecavas novada dome pieņēma lēmumu par piecu dzīvokļu iegādi, lai no 

turpmākai ekspluatācijai bīstamas dzīvojamās mājas „Misas Robežnieki” izmitinātu tajā 

dzīvojošās piecas ģimenes. 

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu projektu un pasākumu īstenošanu Iecavas 

novadā, veicinātu iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, 

sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanu, veicinātu sadarbību starp pašvaldību un 

nevalstiskajām organizācijām, 2013.gadā tika atbalstīti deviņi projekti. 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

8 

 

BŪTISKAS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ 

FINANŠU RESURSIEM 

Likums „Par valsts budžetu 2013.gadam” noteica, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

sadalījums starp valsts budžetu un pašvaldību budžetiem ir: pašvaldību budžetiem - 80 

procentu apmērā un valsts budžetam 20 procentu apmērā, kā arī ieņēmumu neizpildes 

kompensāciju pašvaldībai. Pašvaldība varēja rēķināties ar valsts budžeta vispārējiem 

ieņēmumiem garantētu iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu 100% apmērā no plānotā. 

Iedzīvotāju ienākumu nodokli no Valsts kases sadales konta 2013.gadā pašvaldības 

saņēma 108,7 % apmērā no plānotā. Kaut gan 2013.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

likme tika noteikta 24%, t.i., par 1% zemāka kā 2012.gadā, un no 2013.gada 1.jūlija 

atvieglojumi par apgādājamām personām no Ls 70 tika paaugstināti uz Ls 80, Iecavas 

novada pašvaldība 2013.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokli saņēma par Ls 175 979 vairāk 

kā 2012.gadā. 

Saskaņā ar likumā „Par valsts budžetu 2013.gadam” noteikto apropriāciju, sākot ar 

2013.gadu novadu pašvaldības, kuru vērtētie ieņēmumi pēc pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas ir zemāki par finanšu nepieciešamības neizlīdzināmo apakšējo robežu - 97 

procentiem, saņēma valsts budžeta dotāciju vērtēto ieņēmumu nodrošināšanai. Tādējādi 

tika sniegts valsts budžeta atbalstu tām novadu pašvaldībām, kurām ir visierobežotākie 

finanšu resursi, kā arī pakāpeniski mazinot reģionālo nevienlīdzību finanšu resursu 

pieejamības ziņā. Iecavas novada pašvaldība 2013.gadā šo dotāciju saņēma Ls 68 683. 

Līdz ar Sporta kompleksa – Iecavas stadions nodošanu ekspluatācijā, tika izveidota 

jauna Iecavas novada domes struktūrvienība ar vienu darbinieku – stadiona pārvaldnieks. 

2014.gadā ir pieņemts lēmums Sporta kompleksa - Iecavas stadions darbinieku skaitu 

papildināt ar vēl 3 amata vienībām: stadiona pārzinis un divi stadiona strādnieki.  

Nodod ekspluatācijā moduļtipa piebūvi 3 bērnudārza grupām Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādē „Cālītis”, iestādes darbinieku skaits tika palielināts par 7 amata vienībām, 

t.sk. 3 pedagoģiskie darbinieki un 4 saimnieciskie darbinieki. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

9 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 2.jūlija rīkojumu Nr.300 „Par nekustamo 

īpašumu „V7” un „V9” Iecavas novadā nodošanu Iecavas novada pašvaldības īpašumā” 

Iecavas novada dome bez atlīdzības saņēma: 

1) nekustamo īpašumu „V7” – zemes vienību 1,15 ha platībā un uz tās izbūvēto 

inženierbūvi – valsts vietējā autoceļa V7 „Baloži – Plakanciems – Iecava” posmu 

28,6.-29,4.km; 

2) nekustamo īpašumu „V9” – zemes vienību 2,13 ha platībā un zemes vienību 

1,36 ha platībā un uz tām izbūvēto inženierbūvi – valsts vietējā autoceļa V9 „Iecava – 

Baldone - Daugmale” posmu 0,0.- 1,9.km. 

2013.gadā no jauna tika izbūvēts ielu apgaismojums Audrupos, Zālītē un 

Dimzukalnā. 

Vairākās pašvaldības iestādēs tika izveidotas jaunas amata vienības:  

1) pirmsskolas izglītības iestādē „Dartija” – divas amata vienības „Apkopējs”, 

2)  Iecavas vidusskolā – viena amata vienība „Pavāra palīgs”,  

3) Iecavas internātpamatskolā – viena amata vienība „Ēkas dežurants”, 

4) Iecavas kultūras namā – viena amata vienība „Ārējo sakaru koordinators”, 

5) Iecavas novada pašvaldības iestādē „Iecavas novada Sociālais dienests”- divas 

amata vienības „Aprūpētājs”, 

6)  Iecavas novada domē – četras amata vienības: „Kārtībnieks, „Inspektors”, 

„Grāmatvedis” un „Sabiedrisko attiecību speciālists”; 

7) p/a „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs” – tika likvidēta amata vienība 

„Statistiķis” un izveidota jauna amata vienība „Klientu reģistrators”. 

Līdz ar jaunu un rekonstruētu objektu izveidošanu un pārņemšanu, kā arī jaunu 

amata vienību izveidošanu salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem pieaugs kopējie 

uzturēšanas izdevumi. 

Iecavas novada dome 2014.gada janvārī pieņēma lēmumu par pašvaldības iestāžu 

darbinieku atalgojuma palielināšanu ar 2014.gada 1.februāri, kā rezultātā jau 2014.gada 

budžetā ir plānots finanšu līdzekļu pieaugums darbinieku atlīdzībai. 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

10 

 

PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT PAŠVALDĪBAS 

DARBĪBU NĀKOTNĒ 

Iecavas novada dome par 2014.gada prioritārajiem projektiem apstiprināja: 

1. Iecavas Mūzikas un mākslas skolas Grāfa laukumā 1 būvniecība; 

2. Autostāvvietu izbūve pie Iecavas stadiona; 

3.  Iecavas parka koncepcijas un tehniskā projekta izstrāde; 

4.  Skolas ielas tehniskā projekta izstrāde; 

5. Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana Iecavas internātpamatskolā, uzlabojot 

skolas ēkas energoefektivitāti. 

 Lai šos projektus varētu realizēt plānotajos apjomos un termiņos, Iecavas novada 

pašvaldības 2014.gada budžetā ir plānots aizņēmums no Valsts kases 400 000 euro 

apmērā. Uzņemoties 2014.gadā šīs kredītsaistības, pašvaldības saistību apmērs būs 7,5% 

no Iecavas novada pašvaldības 2014.gada budžeta. 

Sākot ar 2014.gadu, pašvaldībām ir paplašinātas aizņēmumu izmantošanas 

iespējas, kas varētu tikt saglabātas arī turpmākajos budžeta gados. Saskaņā ar likumu „Par 

valsts budžetu 2014.gadam” pašvaldībai, lai realizētu ceļu ielu un tiltu investīciju 

projektus, ir dota iespēja šiem mērķiem saņemt aizņēmumu. 

 

 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

11 

 

INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM APSTĀKĻIEM,   

AR KURIEM IESTĀDE SASKARAS 

Noteicošā loma investīciju projektu realizācijā un infrastruktūras attīstībā Iecavas 

novada pašvaldībā ir budžeta ieņēmumu kopējam apjomam un ārējā finansējuma 

piesaistei. 

Iecavas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbību ietekmē bieža darbinieku 

maiņa zemā atalgojuma dēļ, kā arī pieaug risks nesaņemt līdzekļus par iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem sakarā ar iedzīvotāju nepietiekamu materiālo nodrošinājumu. 

Iecavas internātpamatskolas uzturēšanas izdevumi no valsts budžeta 

mērķdotācijas tiek segti atbilstoši izglītojamo skaitam, kuri ir bāreņi vai bez vecāku 

gādības palikuši bērni, kā arī par izglītojamiem, kuriem ir iesniegta izziņa par trūcīgas vai 

maznodrošinātas ģimenes statusa piešķiršanu. Tā kā Iecavas internātpamatskolā mācās 

arī bērni, kuri neatbilst iepriekš minētajiem kritērijiem, lai izglītības iestāde saņemtu 

valsts budžeta finansējumu saimnieciskajām vajadzībām atbilstoši visu skolas izglītojamo 

skaitam, būs nepieciešams pašvaldības pamatbudžeta finansējums Iecavas 

internātpamatskolas saimniecisko izdevumu segšanai. Tā apjoms būs atkarīgs no Iecavas 

internātpamatskolas, Iecavas novada Sociālā dienesta un izglītojamo vecāku sadarbības. 

Zālītes speciālajai internātpamatskolai ir juridiski nesakārtotas īpašuma attiecības 

ar skolas ēkas „Brīviņos” īpašnieku, kas kavē būves tehniskā stāvokļa uzlabošanu un 

izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes sakārtošanu. 

Līdz ar daudzu iedzīvotāju nespēju norēķināties par kredītsaistībām, nekustamie 

īpašumi tiek pārdoti izsolēs, kā rezultātā gan pašvaldības kapitālsabiedrības, gan 

pašvaldība ir spiesta atzīt neatgūstamus kreditoru parādus. Pašvaldība savā darbībā ir 

pakļauta arī tādam finanšu riskam kā iedzīvotāju parādi pašvaldībai piederošajām 

kapitālsabiedrībām par to sniegtajiem pakalpojumiem un pašvaldībai par nekustamā 

īpašuma nodokli.  

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

12 

 

ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI 

Iecavas novada attīstība ir virzīta uz infrastruktūras un vides sakārtošanu, 

kas ir priekšnoteikums iedzīvotāju piesaistīšanai novadam. 

Fondi un programmas ir atbalsta instrumenti, kas ir izveidoti, lai sekmētu politiku un 

stratēģiju ieviešanu un tajās izvirzīto mērķu sasniegšanu. Katram fondam un programmai ir 

definēti savi specifiskie mērķi un prioritārās jomas, atbilstoši politikai, nozarei un teritorijai, 

kuras īstenošanai vai attīstībai atbalsta instruments ir izveidots. Tāpat kā iepriekšējos pārskata 

gados, arī 2013.gadā Iecavas novada pašvaldība izmantoja tai sniegtās iespējas ārējā 

finansējuma piesaistei. 

2013.gadā turpinājās projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavā” 

īstenošana. Tā ietvaros tika pabeigti attīrīšanas iekārtu būvniecības un atdzelžošanas stacijas 

uzstādīšanas darbi. Projekts noslēgsies 2014.gadā. 

2013.gadā noslēdzās projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Iecavas novada Zorģu 

ciemā” un „Ūdenssaimniecības attīstība Iecavas novada Zālītes ciemā” īstenošana.  

2013.gadā tika pabeigti darbi pie ERAF finansētās daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 

siltināšanas Skolas ielā 2 un Baldones ielā 2b, kurus administrēja SIA „Dzīvokļu komunālā 

saimniecība”. 2013.gadā tika sagatavoti un apstiprināti divu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 

siltināšanas projekti: ēkām Skolas ielā 1, Dārza ielā 4. Projektus plānots īstenot 2014.gadā.  

Domājot par novada teritorijas labiekārtošanu, saturīgai brīvā laika pavadīšanai un par 

piemērotas dzīves vides attīstīšanu ģimenēm ar bērniem 2013.gadā tika sagatavoti un iesniegti 

5 projekti LEADER pieejas īstenošanai, no kuriem tika apstiprināti 4 projekti:  

1. Ielu vingrošanas laukuma labiekārtošana brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu 

dažādošanai Iecavas novada iedzīvotājiem. Projekta īstenošanas rezultātā būs izveidots 

kvalitatīvs, drošs, jebkuram brīvi un bez maksas pieejams ielu vingrošanas laukums, tādējādi 

dažādojot brīvā laika pavadīšanas iespējas novadā. Īstenojot iecerēto projektu, tiks paaugstināta 

dzīves kvalitāte Iecavas novadā, tiks uzlabota brīvā laika pavadīšanas infrastruktūra, dažādots 

brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu piedāvājums un palielināts iedzīvotāju skaits, kas brīvajā 

laikā pievēršas sportiskām aktivitātēm. Projekts tiks īstenots 2014.gadā. 

2. Publiski pieejamas aktīvās atpūtas zonas labiekārtošana „Spirtniekos”. Projekta 

ietvaros tiks labiekārtota aktīvās atpūtas zona, uzstādot jaunu un, uzlabojot esošo infrastruktūru, 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

13 

 

ierīkojot pludmali, uzstādīta pārģērbšanās kabīne, izveidotas 5 atpūtas vietas, 2 ugunskura 

vietas, uzstādīta rotaļu konstrukcija bērniem un izveidots atpūtas zonu norobežojošs 

kontūrgrāvis, lai novērstu automašīnu iekļūšanu minētajā teritorijā un nodrošinātu tur esošo 

iedzīvotāju un, galvenokārt, bērnu drošību. Tādējādi Iecavas novada iedzīvotājiem tiks 

uzlabotas pieejamās rekreācijas iespējas, radot iespēju droši pavadīt laiku kopā ar bērniem. 

Projekts tiks īstenots 2014.gadā. 

3. Robotikas apmācības pulciņa attīstība Iecavas novadā. Projekta mērķis ir attīstīt 

augsto tehnoloģiju apmācību un zināšanu apguvi novadā un radīt iespēju tehniski un 

tehnoloģiski orientēto bērnu un jauniešu saturīgai brīvā laika pavadīšanai. Projekts 2013.gadā 

tika arī īstenots, iegādājoties 15 robotikas apmācības komplektus, 5 papildkomplektus, 

apmācības programmu, kā arī divus planšetdatorus sacensībām. 

4. Skaņu tehnikas iegāde kvalitatīvai kultūras aktivitāšu īstenošanai Iecavas 

novadā. Lai nodrošinātu iedzīvotājiem kvalitatīvas kultūras aktivitātes brīvā laika pavadīšanai 

novadā, projekta ietvaros kultūras namam tiks iegādāta nepieciešamā skaņu tehnika. Projektu 

plānots īstenot 2014.gadā. 

2013.gadā noslēdzās LEADER projekta „Sabiedrisko aktivitāšu darbības centru 

attīstība Iecavas novada attālinātās apdzīvotās vietās” īstenošana, kas tika uzsākta 

2012.gadā. Projekta mērķis bija uzlabot sabiedrisko aktivitāšu darbības centru attīstību novada 

attālinātās apdzīvotās vietās - Dimzukalnā, Rosmē un Zālītē, uzlabojot aprīkojuma 

infrastruktūru bibliotēkās, tādējādi sniedzot atbalstu vietējo kopienu aktivizēšanai un to 

iniciatīvām vietējo vajadzību nodrošināšanā. Bibliotēku telpas, kas vienlaikus tiek izmantotas 

arī dažādiem tematiskiem pasākumiem, tika aprīkotas ar jauniem datoriem, 

multifunkcionālajām iekārtām, projektoriem un ekrāniem, svītrkodu skeneriem, videokamerām, 

diktofoniem, TV un DVD atskaņotāju, kā arī nepieciešamām mēbelēm.  

Lai attīstītu kvalitatīvus un izmaksās efektīvus veselības aprūpes pakalpojumus, Iecavas 

novadā 2013.gadā turpinājās ERAF projekts „Ambulatorās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana pašvaldības aģentūrā „Iecavas veselības un sociālās aprūpes 

centrs", nodrošinot stacionārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēja pārprofilēšanu un 

ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu”, kuru īstenoja un administrēja 

pašvaldības aģentūra „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs”. 2013.gadā noslēdzās 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

14 

 

iestādes iekšējie renovācijas darbi un novada veselības aprūpes iestāde savus pakalpojumus 

tagad var sniegt renovētās, gaišās, modernās telpās ar jaunu un mūsdienīgu aprīkojumu. 

Turpinot attīstīt kvalitatīvus primārās veselības aprūpes pakalpojumus, pašvaldības 

aģentūra „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs” 2013.gadā turpināja īstenot otru ERAF 

līdzfinansētu projektu „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana pašvaldības 

aģentūrā „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs””. 2013.gadā tika veikti ģimenes 

ārstu kabinetu remontdarbi, iegādāta datortehnika un medicīniskās iekārtas.  

2013.gadā pašvaldība turpināja saistības, kas bija ESF projekta „Speciālista piesaiste 

Iecavas novadā”, īstenošanas nosacījumi - vēl sešus mēnešus turpinot darba attiecības ar 

izvēlēto speciālistu. Augstākminētais projekts tika īstenots, lai celtu pašvaldības kapacitāti, 

maksimāli piesaistot pieejamos ārvalstu finanšu līdzekļus. Pēc 6 mēnešu termiņa beigām ar 

projekta ietvaros darbā pieņemto speciālistu tika noslēgts beztermiņa darba līgums, tādējādi 

nodrošinot pašvaldībai nepieciešamo kapacitāti ārējā finansējuma piesaistei nākamajā 

plānošanas periodā. 

Turpinot darbu pie pašvaldības kapacitātes stiprināšanas, turpinājās 2012.gadā uzsāktā 

ESF projekta „Iecavas novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana” īstenošana. 

2013.gadā turpinājās pašvaldības darbinieku apmācība un tika izstrādāts pētījums par Iecavas 

novada vajadzību izpēti struktūrfondu finansējuma piesaistei. Projekta mērķis bija stiprināt 

Iecavas novada pašvaldības kapacitāti, ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 

pasākumu īstenošanu.  

Sadarbībā ar Valsts nodarbinātības aģentūru 2013.gadā Iecavas novadā turpinājās 

2012.gadā uzsāktais projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”. 

2013.gadā tika noslēgti 108 līgumi ar novada iedzīvotājiem par dažādu pagaidu 

sabiedrisko darbu veikšanu. Projekta īstenošana turpināsies arī 2014.gadā. 

Turpinot sociālo pakalpojumu attīstību, esošo uzlabošanu un jaunu ieviešanu, 

2013. gadā turpinājās divi sociālās jomas projekti, kuri aizsākās jau 2012.gadā: 

 Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013.gadam projekts 

«Psihosociālā darba uzlabošana, veidojot sadarbību starp Sociālajiem dienestiem» 

(LLIV-242) tiek īstenots ar mērķi uzlabot psihosociālo darbu ar sociālā riska personām, 

attīstot sadarbību starp projektā iesaistīto partneru (Iecavas, Rundāles un Pakrojas 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

15 

 

pašvaldības) Sociālajiem dienestiem. 2013.gadā turpinājās semināru cikls sociālajiem 

darbiniekiem, pieredzes apmaiņa un sadarbība, tādējādi uzlabojot esošo sociālo 

pakalpojumu kvalitāti un attīstot jaunus pakalpojumus. Projekta ietvaros tika renovēts un 

aprīkots kādreizējās Zorģu bibliotēkas telpās izveidotais krīzes dzīvoklis, kā arī vēl 

papildus iegādāts tehnisko palīglīdzekļu klāsts - vadoties pēc tā, kuras preces tiek 

pieprasītas visvairāk. Izdots informatīvais buklets par iespējām saņemt sociālo palīdzību, 

sociālos pakalpojumus Iecavas novadā. 

2013.gadā noslēdzās ESF projekts "Iespējas un risinājumi tavā dzīvē". Projekta 

mērķis - attīstīt alternatīvās sociālās aprūpes mājās pakalpojumus un sociālā darba 

pakalpojumus Iecavas novadā, lai pilnveidotu sociālās atstumtības grupu sociālās un 

funkcionālās prasmes, palielinātu to nodarbinātību un integrāciju sabiedrībā. 2013.gadā 

notika 20 izglītojošas nodarbības divām atbalsta grupām - personām, kuras kopj slimu 

ģimenes locekli un vecākiem, kuriem ir bērns ar īpašām vajadzībām. Viens seminārs, kurā 

prezentēja projekta realizācijas gaitu, mērķa sasniegšanu un uzdevumu izpildi. 

Pašvaldības iestādes "Iecavas novada Sociālais dienests" sniegtā pakalpojuma „Aprūpe 

mājās” nodrošināšanai, darbā papildus tika pieņemti  divi aprūpētāji, lai attīstītu 

alternatīvās sociālās aprūpes mājās pakalpojumus. Projekta laikā aprūpētāju atalgojumu 

sedza no projekta līdzekļiem. 

Turpinot darbu pie skolu mācību procesa un kvalitātes uzlabošanas, tika sagatavots un 

iesniegts projekts „Sporta inventāra iegāde mācību priekšmeta „Sports” standarta 

īstenošanai Iecavas novada izglītības iestādēs””. Projekts tika apstiprināts un īstenots 2013. 

gadā. Projekta rezultātā četrās novada vispārizglītojošās skolās papildināta un uzlabota sporta 

inventāra bāze ar kvalitatīvu un atbilstošu inventāru, lai pilnvērtīgi īstenotu mācību priekšmeta 

„Sports" valsts standartu novada izglītības iestādēs. 

2013.gadā pašvaldība turpināja īstenot ES Mūžizglītības programmas Comenius 

apakšprogrammas skolu reģionālās partnerības projektu „Skolu pašvērtēšanas programma”. 

Projekta mērķis - apgūt partneru pieredzi skolu pašvērtējumu programmas izveidē un aktualizēt 

novada skolu attīstības plānus. Projekts noslēgsies 2014.gadā. 

2013.gadā tika uzsākta Latvijas – Šveices sadarbības programmas projekta 

”Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs” 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

16 

 

īstenošana Iecavas novadā, kuru īstenoja Valsts reģionālās attīstības aģentūra. Projekta 

ietvaros Iecavas novada Zālītes speciālās internātpamatskolas divās ēkās tika uzstādīta 

automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma. Projekts tiks 

pabeigts 2014.gadā. 

Ar mērķi veicināt novada iedzīvotāju privātu iniciatīvu, kā arī atbildību par savas 

dzīves vides un dzīves kvalitātes uzlabošanu, iesaistot iedzīvotājus sabiedriskajā darbā, 

attīstot sadarbību starp vietējo sabiedrību, pašvaldību un uzņēmējiem, Iecavas novada 

dome pieņēma lēmumu turpināt ar Nīderlandes fonda atbalstu pirms trim gadiem uzsākto 

projektu konkursu „Iedzīvotāji veido savu vidi”. 

Pašvaldībai joprojām ir nepieciešami daudz lielāki finanšu resursi, lai varētu 

nodrošināt pašvaldības autonomo funkciju izpildi, kā arī ieguldīt līdzekļus novada 

infrastruktūras objektu sakārtošanai un attīstībai. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

17 

 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 

Iecavas novada pašvaldības darbības vispārīgos noteikumus, ekonomisko pamatu 

un kompetenci reglamentē likums „Par pašvaldībām”. Iecavas novada dome atbilstoši 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu. 

Iecavas novada pašvaldības 2013.gada pārskats informē par sasniegtajiem 

rezultātiem pašvaldības ekonomiskajā un sociālajā attīstībā, kā arī sniedz vispusīgu 

informāciju par īstenotajiem budžeta un finanšu politikas pasākumiem, budžeta līdzekļu 

izlietojumu pašvaldības funkciju izpildei. 

Iecavas novada domes un tās izveidoto institūciju darba organizāciju un 

pašvaldības pārvaldi nosaka domes 2009.gada 14. jūlijā apstiprinātais Iecavas novada 

pašvaldības nolikums. 

Pašvaldības autonomās funkcijas Iecavas novada pašvaldībā 2013.gadā realizēja 

�šādas pašvaldības institūcijas: 

1. Iecavas novada dome; 

2. Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cālītis”; 

3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Dartija”; 

4. Dzimtmisas pamatskola; 

5. Iecavas vidusskola; 

6. Iecavas Mūzikas un mākslas skola; 

7. Iecavas novada sporta skola „Dartija”; 

8. Iecavas kultūras nams; 

9. Iecavas internātpamatskola; 

10. Zālītes speciālā internātpamatskola; 

11. Pašvaldības aģentūra „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs”; 

12. Iecavas novada pašvaldības iestāde „Iecavas novada Sociālais dienests”, 

13. Iecavas novada vēlēšanu komisija. 

Iecavas novada pašvaldības konsolidētajā 2013.gada pārskatā ir iekļauti 12 iepriekš 

minēto pašvaldības budžeta iestāžu pārskati. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

18 

 

Iecavas novada dome ir kapitāldaļu turētāja: 

1. SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība”; 

2. SIA „Iecavas tirgus”; 

3. SIA „Iecavas siltums”. 

Iecavas novada pašvaldības konsolidētajā gada pārskatā tiek iekļauti arī pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbības rezultāti.  

SIA „Iecavas siltums” darbību periodā no 2012.gada 1.oktobra līdz 2013.gada 

30.septembrim ir noslēgusi ar peļņu Ls 7397, kas atspoguļots Iecavas novada pašvaldības 

konsolidētajā 2013.gada pārskatā.  

SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” un SIA „Iecavas tirgus” iesniegto gada pārskatu 

pārskata periods ir 01.01.2013.-31.12.2013. Abas kapitālsabiedrības 2013.pārskata gadu 

noslēgušas ar zaudējumiem: SIA „Iecavas tirgus” 2013.gadā zaudējumi ir Ls 1 670 un SIA 

„Dzīvokļu komunālā saimniecība”- Ls 3 395. 

Iecavas novada domes darbs noritēja domes, četru komiteju un astoņu komisiju 

sēdēs. 2013.gadā notikušas: 

1.  Domes sēdes - 22, pieņemts 481 lēmums. 

2. Finanšu komitejas sēdes - 19, izskatīti 180 jautājumi. 

3. Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēdes - 13, izskatīti 28 jautājumi. 

4. Attīstības komitejas sēdes – 12, izskatīti 69 jautājumi. 

5.  Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes – 17, izskatīti 67 jautājumi. 

6.  Administratīvās komisijas sēdes – 11, izskatītas 88 lietas. 

7. Dzīvokļu un īres komisijas sēdes – 11, izskatīti 87 jautājumi. 

8.  Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 

sēdes - 2, izskatīti 2 jautājumi. 

9.  Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisijas sēdes – 2, izskatīti 2 jautājumi. 

10. Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēdes - 16, izskatītas 79 lietas. 

11. Starpinstitucionālā sadarbības komisija – 5 sēdes, izskatīti 9 jautājumi. 

12. Novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisija – 3 

sēdes, izskatīti 10 jautājumi. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

19 

 

13. Iepirkumu komisijas sēdes - 30, veikta 21 iepirkumu procedūra, 25 tirgus 

izpētes-cenu aptaujas. 

Iecavas novada domes kancelejā elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā 

NAMEJS reģistrēti: 

1. fizisku personu iesniegumi - 840; 

2. juridisku personu iesniegumi - 1158; 

3. fiziskām un juridiskām personām nosūtītie dokumenti - 1872; 

4. ar drošu elektronisko parakstu parakstītie saņemtie dokumenti – 319; 

5. ar drošu elektronisko parakstu nosūtītie dokumenti – 61; 

6. līgumi: saimnieciskie – 339; neklasificētie – 33; projektu finansēšanas – 38; 

Elektroniski uz domes e-pastu dome@iecava.lv no kontaktformas mājaslapā 

www.iecava.lv saņemtas 63 vēstules/jautājumi, sniegtas 54 atbildes. 

Vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā www.latvija.lv saņemti 4 

iesniegumi, sniegtas 4 atbildes. 

Saskaņā ar deleģēšanas līgumu Bauskas novada būvvaldē attiecībā uz Iecavas novadu:  

1. izsniegti plānošanas un arhitektūras uzdevumi – 56; 

2. saskaņoti būvprojekti - 35; 

3. izsniegtas būvatļaujas – 34; 

4. ekspluatācijā pieņemti būvobjekti – 39; 

5. pagarinātas būvatļaujas – 30; 

6. akceptēti tehniskie projekti – 35; 

7. sastādīti būvobjektu apsekošanas akti – 68; 

8. sastādīti administratīvie protokoli – 9.  

2013.gada 1.janvārī Iecavas novadā bija deklarēti 9399 iedzīvotāji, bet 2014.gada 

1.janvārī - 9292. Gada laikā Iecavas novada iedzīvotāju skaits mazinājies par 107. Iecavas 

novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 128 mirušie, 81dzimušais, kā arī noslēgtas 37 

laulības. 

Iecavas novada bāriņtiesā 2013.gadā notikušas 85 sēdes, kurās pieņemti 85 

koleģiāli lēmumi, kā arī ir pieņemti 10 vienpersoniski lēmumi. Tas nozīmē, ka, 

pamatojoties uz Bāriņtiesu likumu un Civillikumu, vecākiem ir pārtrauktas aizgādības 

mailto:dome@iecava.lv
http://www.iecava.lv/
http://www.latvija.lv/


IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

20 

 

tiesības un ir bijis pamatots iemesls uzskatīt, ka bērnu turpmākā atrašanās vecāku aprūpē 

un uzraudzībā var radīt nopietnus draudus viņu veselībai un dzīvībai, kā rezultātā bērni 

nogādāti drošā vietā – aprūpes centrā vai audžuģimenē. 

 Bāriņtiesas pārstāvība nodrošināta 32 rajona un apgabaltiesas sēdēs. Bāriņtiesa 

veikusi 708 notariālos apliecinājumus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

21 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

Nr.p.k. Nekustamā īpašuma veids 

Bilances vērtība 
31.12.2013. 

(LVL) 

Bilances vērtība 
31.12.2012. 

(LVL) 

    
1. Zeme 1 028 507 1 057 144 

2. Dzīvojamās ēkas 34 328 29 654 

3. Nedzīvojamās ēkas 3 868 664 3 180 782 

4. Inženierbūves 1 648 610 430 859 

5. Transporta būves 1 570 080 1 515 625 

6. 
Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību nekustamie īpašumi 784 342 756 479 

7. Nepabeigtā būvniecība 366 162 897 592 

8. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 602 602 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

22 

 

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS  

1. Kapitālsabiedrības nosaukums 

Sabiedrība 
ar 

ierobežotu 
atbildību 
"Iecavas 
tirgus" 

Sabiedrība 
ar 

ierobežotu 
atbildību 
"Dzīvokļu 
komunālā 

saimniecība” 

Sabiedrība 
ar 

ierobežotu 
atbildību 
"Iecavas 
siltums" 

KOPĀ 

2. Reģistrācijas numurs 40003200216 43603016206 40003097945   

3. Līdzdalība % 100 100 100   

4. 

Ieguldījumu uzskaites 
vērtība pārskata perioda 
sākumā (LVL) 

6393 524 800 524 863 1 056 056 

5. 

Ieguldījumu uzskaites 
vērtība pārskata perioda 
beigās (LVL) 

4723 580 330 532 260 1 117 313 

6. 

Kapitālsabiedrības  dati 
31.12.2013. (LVL) 4 723 580 330 532 260 1 117 313 

6.1. Pamatkapitāls 27 344 587 668 562 242 1 177 254 

6.2. Pārvērtēšanas rezerves 0 0 28 059 28 059 

6.3. Pārējās rezerves 0 44 299 0 44 299 

6.4. Nesadalītā peļņa (22 621) (51 637) (58 041) (104 869) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

23 

 

PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI  

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 

    Budžeta izpilde (LVL) Plāns (EUR) 

    2013.gadā 2012.gadā 2014.gadam 

1. Ieņēmumi 6 705 410 6 276 425 8 430 460 

1.1. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 3 554 397 3 230 735 4 948 129 

1.1.1. Nodokļu ieņēmumi 3 417 829 3 208 927 4 884 669 

1.1.2. Nenodokļu ieņēmumi 136 568 21 808 63 460 

1.2. Maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 198 713 203 769 305 925 

1.2.1 
Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
198 713 203 769 305 925 

1.3. Ārvalstu finanšu palīdzība 1 791 2 421   

1.4. Transferti 2 950 509 2 839 500 3 176 406 

1.4.1. 
Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 
un no budžeta nefinansētām iestādēm 

0 515 0 

1.4.2. Valsts budžeta transferti 2 896 690 2 796 259 3 080 245 

1.4.3. Pašvaldību budžetu transferti 53 819 43 241 96 161 

2. Izdevumi 7 446 498 6 296 380 9 647 501 

2.1. Izdevumi pēc vadības funkcijām 7 446 498 6 296 380 9 648 213 

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 620 487 535 960 1 144 737 

2.1.2. Sabiedriskā kārtība un drošība 54 001 18 748 70 388 

2.1.3. Ekonomiskā darbība 120 581 164 999 340 886 

2.1.4. Vides aizsardzība 2 233 2 074 0 

2.1.5. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 188 595 158 940 253 276 

2.1.6. Veselība 363 358 524 067 619 886 

2.1.7. Atpūta, kultūra un reliģija 342 224 383 920 564 294 

2.1.8. Izglītība 5 404 029 4 127 909 6 083 495 

2.1.9. Sociālā aizsardzība 350 990 379 763 571 251 

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
7 446 498 6 296 380 9 647 501 

2.2.1. Atalgojums 2 969 339 2 756 364 3 947 463 

2.2.2. 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

842 230 742 880 1 176 942 

2.2.3. 
Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, 

darba braucieni 
33 542 34 557 69 516 

2.2.4. Pakalpojumi 951 866 844 298 1 459 597 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

24 

 

2.2.5. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 
495 863 464 368 708 161 

2.2.6. Izdevumi periodikas iegādei 6 484 6 027 8 325 

2.2.7. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 3 463 2 768 4 592 

2.2.8. Procentu izdevumi 65 872 73 658 92 428 

2.2.9. Subsīdijas un dotācijas 33 908 26 924 127 709 

2.2.10. Sociālie pabalsti 190 925 239 029 295 616 

2.2.11. Uzturēšanas izdevumu transferti 120 494 109 499 169 239 

2.2.12. Kapitālie izdevumi 1 732 434 996 003 1 587 913 

2.2.13. Pārējie izdevumi, kas nav klasificēti iepriekš 78 5 712 

 

 

SPECIĀLĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 

    Budžeta izpilde (LVL) Plāns (EUR) 

    2013.gadā 2012.gadā 2014.gadam 

1. Ieņēmumi 125384 112090 211700 

1.1. 
Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu līdzekļu 
avotiem 125384 112090 211700 

1.1.1. Dabas resursu nodoklis 45142 42121 64029 

1.1.2. Autoceļu fonda līdzekļi 80226 69877 147642 

1.1.3. Pārējie ieņēmumi 16 92 29 

2. Izdevumi 88555 70930 223880 

2.1. Izdevumi pa speciālā budžeta veidiem 88555 70930 223880 

2.1.1. No dabas resursu nodokļa līdzekļiem 7697 1051 76134 

2.1.2. No autoceļu fonda līdzekļiem 80226 69877 147642 

2.1.3. No pārējiem ieņēmumiem 632 2 104 

2.2. Izdevumi pēc valdības funkcijām 88555 70930 223880 

2.2.1. Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas 2 2 19 

2.2.2. Ekonomiskā darbība 80856 69877 147727 

2.2.3. Vides aizsardzība 7697 1051 76134 

2.3. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
88555 70930 223880 

2.3.1. Pakalpojumu apmaksa 87199 70930 171984 

2.3.2. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 630 0 85 

2.3.3. Kapitālie izdevumi 726 0 51811 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

25 

 

ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

    Budžeta izpilde (LVL) Plāns (EUR) 

    2013.gadā 2012.gadā 2014.gadam 

1. Ieņēmumi 6753 4518 427 
1.1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 6753 4518 427 

1.1.1. 
  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no  

juridiskām personām 
6744 4518 427 

1.1.2. 
  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no  

fiziskām personām 
9 0   

2. Izdevumi 3561 4774 5534 
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām 3561 4774 5534 

2.1.1. Brīvais laiks, sports, kultūra, reliģija 0 2122 0 

2.1.2. Izglītība 3561 2652 2688 

2.1.3. Sociālā aizsardzība 0 0 2846 

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
3561 4774 5534 

2.2.1 
Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, 

darba braucieni 
0 1000 0 

2.2.2. Pakalpojumu apmaksa 2183 3208 5534 

2.2.3. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja 

preces un inventārs 
978 300 0 

2.2.4. Kapitālie izdevumi 400 266 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

26 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. DEBITORU UN KREDITORU PARĀDI 

    
2013.gada beigās 

(LVL) 
2012.gada beigās 

(LVL) 

1. Debitoru parādi 205 331 197 288 

1.1. Pircēju un pasūtītāju parādi 196 490 190 455 

1.1.1. Prasības par nodokļiem 178 736 160 512 

1.1.2. Pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 17 754 29 943 

1.2. Pārmaksātie nodokļi 17 78 

1.3. Pārējās prasības 8824 6 755 

2. Kreditoru parādi 2 166 370 2 257 667 

2.1. Ilgtermiņa saistības 1 672 434 1 140 020 

2.1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 1 659 228 1 130 493 

2.1.2. 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 13 206 9 527 

2.2. Īstermiņa saistības 493 936 1 117 647 

2.2.1. Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 188 097 140 567 

2.2.2. Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 37 646 69 247 

2.2.3. Uzkrātās saistības 218 612 202 111 

2.2.4. 
 Īstermiņa saistības par pārējiem Eiropas 

savienības finansētajiem projektiem un ārvalstu 
finanšu palīdzību X 64 577 

2.2.5. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 0 14 675 

2.2.5.1. Norēķini par darba samaksu 0 14 358 

2.2.5.2. Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas 0 317 

2.2.6. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 857 13 923 

2.2.6.1. Iedzīvotāju ienākuma nodokli 0 4 158 

2.2.6.2. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 0 9 765 

2.2.6.3. Pievienotās vērtības nodoklis 857 0 

2.2.7. 
 Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem un 

saņemtiem avansiem 48 724 612 547 

2.2.7.1. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 8 476 612 547 

2.2.7.1.1. 

Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 657 1 634 

2.2.7.1.2. 

Nākamo periodu ieņēmumi Eiropas Savienības 
finansētajiem projektiem x 599 550 

2.2.7.1.3. 

Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 1 002 1 984 

2.2.7.1.4. 

Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 1 097 x 

2.2.7.1.5. Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5 720 9 379 

2.2.7.3. Avansā saņemtie transferti 40 248 x 

2.2.7.3.1. 

Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 34 100 x 

2.2.7.3.2. Citi transferti 6 148 x 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

27 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. AIZŅĒMUMI 

    

Iecavas 
siltumapgādes 

sistēmas 
rekonstrukcija 

Iecavas 
siltumapgādes 

sistēmas 
rekonstrukcija 

Iecavas 
siltumapgādes 

sistēmas 
rekonstrukcija 

Domes 
priekšpagalma 
rekonstrukcija 

1. Aizdevējs 
Ziemeļu 

Investīciju 
banka  

Valsts kase Valsts kase Valsts kase 

2. Līgums noslēgts 16.08.2001. 22.09.2003. 22.09.2003. 07.12.2006. 

3. Atmaksāšanas termiņš 04.07.2017. 20.08.2018. 20.09.2018. 20.01.2017. 

4. Valūta USD LVL LVL LVL 

5. Kurss 0.515 1.000 1.000 1.000 

6. Aizņēmuma summa         

  valūtā 253 970 16 000 45 000 75 200 

  LVL 134 858 16 000 45 000 75 200 

7. Kopā saņemtā summa         

  valūtā 253 970 16 000 45 000 75 200 

  LVL 134 858 16 000 45 000 75 200 

8. 
Kopā atmaksātā 
aizņēmuma summa LVL 

103 398 
10 840 29 448 51 352 

9. Kredīta atlikums LVL 30 514 5 160 15 552 23 848 

 

    
Iecavas 

vidusskolas 
rekonstrukcija 

Sākumskolas 
"Dartija" 

rekonstrukcija 

Iecavas 
kultūras nama 
aktu zāles un 

vestibila 
rekonstrukcija 

Sākumskolas 
"Dartija" 

rekonstrukcija 

1. Aizdevējs Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase 

2. Līgums noslēgts 07.12.2006 15.05.2007. 25.09.2007. 25.03.2008. 

3. Atmaksāšanas termiņš 20.01.2022. 20.07.2023. 20.06.2022. 20.12.2023. 

4. Valūta LVL LVL LVL LVL 

5. Kurss 1.000 1.000 1.000 1.000 

6. Aizņēmuma summa         

  valūtā 262 000 550 000 295 000 110 000 

  LVL 262 000 550 000 295 000 110 000 

7. Kopā saņemtā summa         

  valūtā 262 000 550 000 295 000 110 000 

  LVL 262 000 550 000 295 000 110 000 

8. 
Kopā atmaksātā 
aizņēmuma summa LVL 120 260 201 652 122 064 36 680 

9. Kredīta atlikums LVL 141 740 348 348 172 936 73 320 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

28 

 

    

SIA "Dzīvokļu 
komunālā 

saimniecība” 
pamatkapitāla 
palielināšana 

Notekūdeņu 
attīrīšanas 

iekārtu 
"Ziemeļi" 

rekonstrukcija 

p/a "Iecavas 
veselības un 

sociālās 
aprūpes centrs" 

jumta 
rekonstrukcija 

SIA "Dzīvokļu 
komunālā 

saimniecība” 
pamatkapitāla 
palielināšana 

1. Aizdevējs Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase 

2. Līgums noslēgts 25.03.2008. 24.07.2008. 28.10.2008. 28.08.2009. 

3. Atmaksāšanas termiņš 20.12.2023. 20.12.2018. 20.12.2023. 20.12.2024. 

4. Valūta LVL LVL LVL EUR 

5. Kurss 1.000 1.000 1.000 0.703 

6. Aizņēmuma summa         

  valūtā 198 500 100 000 55 000 162 599 

  LVL 198 500 100 000 55 000 114 275 

7. Kopā saņemtā summa         

  valūtā 198 500 100 000 55 000 162 599 

  LVL 198 500 100 000 55 000 114 275 

8. 
Kopā atmaksātā 
aizņēmuma summa  LVL 66 180 50 000 18 340 30 473 

9. Kredīta atlikums LVL 132 320 50 000 36 660 83 802 

 

 

    
Sociālās mājas 

"Aizupieši" 
rekonstrukcija 

Moduļtipa 
piebūves 3 
bērnudārza 

grupām 
pirmsskolas 

izglītības 
iestādē "Cālītis" 

Projekta 
"Sporta 

kompleksa -
Iecavas 

stadiona 
būvniecības 

1.kārta" 
īstenošanas 
pabeigšanai 

KOPĀ 

1. Aizdevējs Valsts kase Valsts kase Valsts kase   

2. Līgums noslēgts 21.12.2009. 14.06.2013. 14.10.2013.   

3. Atmaksāšanas termiņš 20.12.2024. 20.12.2028. 20.12.2028.   

4. Valūta EUR LVL LVL   

5. Kurss 0.702804 1.000 1.000   

6. Aizņēmuma summa         

  valūtā 43 674 417 780 300 000   

  LVL 30 694 417 780 300 000 2 704 307 

7. Kopā saņemtā summa         

  valūtā 43 674 417 780 300 000   

  LVL 30 694 417 780 300 000 2 704 307 

8. 
Kopā atmaksātā 
aizņēmuma summa LVL 15 349 0 0 856 036 

9. Kredīta atlikums LVL 15 345 417 780 300 000 1 847 325 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

29 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. GALVOJUMI 

    

Iecavas 
siltumapgādes 

sistēmas 
rekonstrukcija  

Iecavas 
siltumapgādes 

sistēmas 
rekonstrukcija  

Iecavas 
siltumapgādes 

sistēmas 
rekonstrukcija  

Iecavas 
siltumapgādes 

sistēmas 
rekonstrukcija  

1. Aizdevējs 
Valsts kase/ 

Ziemeļu 
Investīciju banka 

Latvijas 
Hipotēku un 
zemes banka 

Eiropas 
Investīciju banka 

Vides 
Investīciju 

fonds 

2. Aizņēmējs 
SIA "Iecavas 

siltums" 
SIA "Iecavas 

siltums" 
SIA "Iecavas 

siltums" 
SIA "Iecavas 

siltums" 

3. Līgums noslēgts 12.07.2002. 18.10.2002. 12.12.2003. 30.06.2005. 

4. Atmaksāšanas termiņš 04.07.2018. 15.07.2017. 05.03.2021. 01.07.2020. 

5. Valūta USD LVL/ EUR EUR LVL 

6. Kurss 0.515 1.00/ 0.702804 0.702804 1.000 

7. Aizņēmuma summa         

  valūtā 111 643 80 000 129 032 107 000 

  LVL 61 180 80 000 90 684 107 000 

8. Kopā saņemtā summa         

  valūtā 111 643 80 000 129 032 107 000 

  LVL 59282 80 000 90 684 107 000 

9. 
Kopā atmaksātā 
aizņēmuma summa LVL 

43497 56 226 43 778 56 310 

10. Kredīta atlikums LVL 19 165 23 774 46 906 50 690 

 

    Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 

attīstība Iecavas 
novadā 

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 

attīstība Zālītes 
ciemā 

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 

attīstība Zorģu 
ciemā 

KOPĀ 
    

    

    

1. Aizdevējs Valsts kase Valsts kase Valsts kase 
  

  

2. Aizņēmējs 
SIA "Dzīvokļu SIA "Dzīvokļu SIA "Dzīvokļu   

komunālā saimniecība" komunālā saimniecība" komunālā saimniecība"   

3. Līgums noslēgts 10.09.2012. 10.09.2012. 10.09.2012.   

4. Atmaksāšanas termiņš 20.10.2034. 20.04.2032. 20.04.2032.   

5. Valūta LVL LVL LVL   

6. Kurss 1.000 1.000 1.000   

7. Aizņēmuma summa         

  valūtā 1 170 337 138 769 95 159   

  LVL 1 170 337 138 769 95 159 1 743 129 

8. Kopā saņemtā summa         

  valūtā 1 170 337 138 769 95 159   

  LVL 1 170 337 138 769 95 159 1 741 231 

9. 
Kopā atmaksātā 
aizņēmuma summa LVL 

0 1 851 1 269 202 931 

10. Kredīta atlikums LVL 1 170 337 136 918 93 890 1 541 680 

      



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

30 

 

PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS REZULTĀTI  

IZGLĪTĪBA 

Izdevumi izglītībai ir 72,6% no visiem pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta 

izdevumiem. Bez izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanas 2013.gadā apgūti 

līdzekļi šādu projektu realizācijai: 

1. „Moduļtipa piebūve 3 bērnudārza grupām Iecavas novada pirmsskolas izglītības 

iestādē „Cālītis”” Ls 441 194; 

2. „Sporta inventāra iegāde mācību priekšmeta „Sports” standarta īstenošanai Iecavas 

novada izglītības iestādēs” Ls 5 980; 

3. „Sporta komplekss – Iecavas stadions būvniecības 1.kārta” Ls 922 834; 

4. „Robotikas apmācības pulciņa attīstība Iecavas novadā” Ls 5 927; 

5. „Iecavas Mūzikas un mākslas skolas rekonstrukcija” Ls 41 378. 

VESELĪBA 

Veselības aizsardzības nozarei 2013.gadā iztērēti Ls 363 358 jeb 4.9% no 

pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

2013.gadā p/a „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs” uzturēšanas 

izdevumiem iztērēts Ls 314 746. 

2013.gadā p/a „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs” divu projektu 

realizācijā apguva līdzekļus šādā apmērā: 

1. projektā „Ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Iecavas 

veselības un sociālās aprūpes centrā” – Ls  16 959; 

2. projektā „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Iecavas veselības 

un sociālās aprūpes centrā” – Ls  26 625. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

31 

 

KULTŪRA  

Kultūras iestāžu uzturēšanai un dažādu sporta un kultūras pasākumu 

izdevumu segšanai 2013.gadā izlietoti Ls 342 224, kas ir 4,6% no pamatbudžeta 

izdevumiem. 

 2013.gadā pabeigta projekta „Sabiedrisko aktivitāšu centru darbības attīstība 

Iecavas novada attālinātās apdzīvotās vietās” īstenošana, Rosmes, Zālītes un Ziemeļu 

bibliotēkām iegādāts aprīkojums par Ls 1 966. Pašvaldības bibliotēku grāmatu krājumi 

2013.gadā papildināti Ls 8 290 vērtībā. 

SOCIĀLĀ JOMA 

Sociālajai aizsardzībai 2013.gadā izlietoti Ls 350 990 jeb 4,7% no pamatbudžeta 

līdzekļiem. 

 Iecavas novada pašvaldības iedzīvotājiem garantētā minimālā ienākuma pabalsti 

2013.gadā izmaksāti Ls 21 920, dzīvokļa pabalsti – Ls 54 128. Salīdzinājumā ar 

2012.gadu garantētā minimālā ienākuma pabalsti izmaksāti par Ls 30 080 mazāk, bet 

dzīvokļu pabalstu izmaksa samazinājusies par Ls 2 437. Pašvaldība par 2013.gadā 

izmaksātajiem pabalstiem vairs nesaņēma kompensāciju no valsts budžeta kā iepriekšējos 

gados. 

No pašvaldības budžeta 2013.gadā izmaksāti pabalsti un atlīdzība aizbildņiem, 

audžuģimenēm un bāreņiem Ls 17 753, pabalsti veselības aprūpei – Ls 7 769 un pabalsti 

ārkārtas situācijās – Ls 6 372. 

No pamatbudžeta līdzekļiem nodrošināti arī pabalsti ēdināšanai, t.i., „Zupas virtuves” 

pakalpojumi par Ls 5 415 un trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem ēdināšanas 

izdevumi izglītības iestādēs – Ls 2 980 apmērā. Ģimenēm ar nepietiekamiem 

ieņēmumiem bērnu skolas gaitu uzsākšanai izmaksāti pabalsti Ls 1 159. 

2013.gadā projekta „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” realizācijā apgūti Ls 37 971. 

Sociālās aizsardzības jomā projekta „Psihosociālā darba uzlabošana, veidojot 

sadarbību starp sociālajiem dienestiem” ietvaros izlietoti Ls 9 524 un projekta ”Iespējas 

un risinājumi Tavā dzīvē”- Ls 5 283. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

32 

 

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

Sabiedriskās kārtības uzturēšanai no Iecavas novada pašvaldības budžeta 2013.gadā 

izlietoti Ls 54 001. Sabiedriskās kārtības dienestā 2013.gadā izveidotas divas jaunas štata 

vienības. Sabiedriskās kārtības dienesta darba nodrošināšanai iegādāta jauna automašīna 

Nissan Qashqai Ls 15 729 vērtībā. 

EKONOMISKĀ DARBĪBA 

Ekonomiskajai darbībai 2013.gadā izlietoti Ls 120 581, t.i., 1,6% no 

pamatbudžeta izdevumiem. 

2013.gadā pašvaldības budžeta līdzekļi Ls 4882 tika izlietoti atbalstam skolēnu 

nodarbinātībai vasarā. Pašvaldības īpašumu tiesību nostiprināšanai Zemesgrāmatā un ar 

to saistītajiem izdevumi izlietoti Ls 9 673. 2013.gadā no Iecavas novada pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem Ls 46 117  izlietoti pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanai. 

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 

Vispārējo valdības dienestu izdevumi 2013.gadā bija Ls 620 487 jeb 8,3 % no 

kopējiem izdevumiem. Iecavas novada domes administrācijas izdevumi veido 66,4% no 

vispārējo valdības dienestu izdevumiem.  

No pašvaldību vēlēšanu organizēšanai plānotajiem pašvaldības budžeta līdzekļiem 

2013.gadā izlietoti Ls 4 566. 

Pašvaldības budžeta parāda darījumi 2013.gadā bija Ls 69 171.  

2013.gadā savstarpējiem norēķiniem starp pašvaldībām iztērēti Ls 118 987, no 

kuriem 59,8% veido maksājumi par citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem, 29,4 % - par sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanu un 10,8% 

pašvaldības deleģēto funkciju (būvvaldes, Bauskas Centrālās bibliotēkas un Bauskas 

Tūrisma informācijas centra) samaksai. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

33 

 

PAŠVALDĪBU TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 

Pašvaldības teritoriju, mājokļu apsaimniekošanai un vides aizsardzībai 

2013.gadā tērēti Ls 190 828, t.i., 2,6% no pamatbudžeta izdevumiem. 

2013.gadā Iecavas novada pašvaldība Ls 25 000 ir ieguldījusi piecu liftu kapitālajā 

remontā daudzdzīvokļu mājās Tirgus ielā 3 un Tirgus ielā 5. No pašvaldības budžeta līdzekļiem 

Ls 9 162 vērtībā segti dzīvojamās mājas Skolas ielā 2 renovācijas izdevumi par pašvaldības 

īpašumā esošo trīs dzīvokļu daļu. 

 Izvērtējot dzīvojamās ēkas „Misas Robežnieki” jumta seguma un pārseguma 

rekonstrukcijas projekta izmaksas, 2013.gadā tika pieņemts lēmums neturpināt šīs ēkas 

rekonstrukciju, bet iegādāties piecus dzīvokļus „Misas Robežnieku” iedzīvotāju izmitināšanai. 

Dzīvokļu iegādes izdevumi no pašvaldības budžeta segti Ls 20 933 apmērā. Dzīvojamās mājas 

„Audrupi” skursteņa pārmūrēšanai izlietoti Ls 2 451 un dzīvojamās mājas „Aizupieši” 

remontam Ls 1 685. 

2013.gadā veikta ielu apgaismojuma izbūve Audrupos, Dimzukalnā un Zālītē, izpildītie 

darbi apmaksāti Ls 13 094 vērtībā. Iecavas novada pašvaldības apdzīvoto vietu ielu 

apgaismojumam 2013.gadā izlietoti Ls 36 118. 

2013.gadā pašvaldības teritoriju apsaimniekošanai izlietoti Ls 63 820. 

2013.gadā Iecavas novada dome iegādājās zemes gabalu „Gailītis 85”, Iecavas novadā 

682m2 platībā par Ls 2 500 Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes teritorijas paplašināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

34 

 

IECAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2013.-

2019.GADAM UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS  

PAR IECAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2013.-2019. GADAM 
IEVIEŠANU 2013. GADĀ 

2012. gada 11. decembrī (prot. Nr. 15, 8.p.) Iecavas novada dome ir apstiprinājusi 

vidēja termiņa plānošanas dokumentu „Iecavas novada attīstības programma 2013.  – 

2019.  gadam”.   

Iecavas novada attīstības programma 2013. – 2019.gadam (turpmāk tekstā – 

attīstības programma) izstrādāta saskaņā ar Iecavas novada domes 09.08.2011. sēdes 

lēmumu (prot. Nr. 19) „Par Iecavas novada attīstības programmas 2013. – 2019.gadam 

izstrādes uzsākšanu”. 

Iecavas novada attīstības programmas izstrāde veikta, balstoties uz LR 

normatīvajiem aktiem, kā arī nacionāla līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un vietēja 

līmeņa plānošanas dokumentiem. Attīstības programmas izstrādei izmantoti LR 

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas (tagad – Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija) 2010.gada 23.septembra „Metodiskie ieteikumi attīstības 

programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī”.  

Attīstības programma ir vidējā termiņa plānošanas dokuments, kurš nosaka 

Iecavas novada attīstības virzienus un prioritātes turpmākajiem 7 gadiem un kurā 

noteikts pasākumu kopums šo prioritāšu īstenošanai. 

Iecavas novada attīstības programma izstrādāta, izmantojot integrētu pieeju: ievērojot 

telpisko, tematisko un laika dimensiju. Attīstības programma sastāv no šādām daļām: 

· I. daļa. Esošās situācijas un SVID analīze; 

· II. daļa. Stratēģiskā daļa un rīcības plāns; 

· Pielikumi. 

Pirmajā daļā ir veikta esošās situācijas analīze – apzināti un novērtēti novada rīcībā 

esošie resursi (vides, sociālie un ekonomiskie), raksturotas teritorijas attīstības 

tendences, kā arī identificētas novada funkcionālās saites.  



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

35 

 

Šajā daļā tika veikts stipro pušu, vājo pušu, iespēju un draudu izvērtējums (SVID analīze), 

izvērtējot teritorijas attīstības perspektīvas, ņemot vērā pašreizējo situāciju 

Otrajā daļā, pamatojoties uz situācijas analīzes rezultātiem, tika noformulēti 

novada attīstības vidējā termiņa mērķi un prioritātes. Prioritātēm tika definēti 

(kvalitatīvi un kvantitatīvi) vidējā termiņā sasniedzamie rezultāti, kuru sasniegšanai ir 

definēti rīcības virzieni. 

Rīcības plānā uzskaitītas attīstības programmas ietvaros veicamās rīcības.  Ir 

izveidots investīciju plāns, kura apkopotas rīcības, kurām ir definēts nepieciešamais 

finansējuma apjoms, finansējuma avoti, rīcības uzsākšanas un pabeigšanas termiņš un 

atbildīgais. 

Rīcības plānā ietverts arī attīstības programmas uzraudzības sistēmas apraksts. 

Attīstības programmas uzraudzības sistēma ir izstrādāta ar mērķi radīt ietvaru, kas 

nodrošina iespēju izvērtēt novada teritorijas attīstības progresu un attīstības programmas 

īstenošanas gaitā sasniegto. Šīs sistēmas mērķi ir: sekot līdzi Iecavas novada attīstības 

rezultatīvo rādītāju izmaiņām, novērtēt novada attīstību; analizēt šo izmaiņu cēloņus un 

potenciālo ietekmi; sekot līdzi attīstības programmas investīciju plāna izpildei; aktualizēt 

attīstības programmas investīciju plānu un sekot līdzi tā izpildei; aktualizēt darbību un 

pasākumu plānu un sekot līdzi tā izpildei; informēt par attīstības plāna ieviešanas gaitu 

novada politiķus, nevalstiskās organizācijas un pārējo sabiedrību. 

Trešajā daļā ir apkopoti informatīvie materiāli, kas papildina Iecavas novada 

attīstības programmā ietverto informāciju. 

Ar 2014. gada 11. februāra domes lēmumu (prot. Nr.3, 6.p.) ir apstiprināta Attīstības 

programmas uzraudzības darba grupa, kuras kompetencē ir izstrādāt ikgadējos 

uzraudzības ziņojumus. 

Sākot ar Attīstības programmas spēkā stāšanās gadu, pamatojoties uz aktuālajiem 

rezultatīvajiem rādītājiem un citiem apkopotajiem datiem, darba grupā noteiktie 

uzraudzības ziņojuma izstrādātāji – Attīstības nodaļas projektu speciālistes - sagatavo 

ikgadējo uzraudzības ziņojumu par attīstības programmas ieviešanu. 

Ikgadējais uzraudzības ziņojums izstrādāts gada publiskā pārskata izstrādes 

ietvaros. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

36 

 

Iecavas novada ilgtermiņa mērķi: 

1.   Pievilcīga un ērta dzīves vide 

2.   Daudzveidīgi un konkurētspējīgi uzņēmumi 

Iecavas novada vidēja termiņa mērķi: 

1.Ilgtermiņa mērķim „Pievilcīga un ērta dzīves vide”: 

M1 – Pilnvērtīga dzīves vieta ģimenēm 

M2 – Kvalitatīvi ceļi un komunālā saimniecība 

2. ilgtermiņa mērķim „Daudzveidīgi un konkurētspējīgi uzņēmumi”: 

M3 – Iecavnieki – veiksmīgi uzņēmēji 

M4 – Partnerattiecības lielo projektu attīstībā 

Vidēja termiņā prioritātes, rīcības virzieni un sasniedzamie rezultāti 

Vidēja termiņa prioritātes (VTP) ir svarīgākie nosacījumi, lai sekmētu ilgtermiņa 

prioritāšu sasniegšanu. Vidēja termiņa prioritātes tika noteiktas, izvērtējot novada 

resursus un iespējas un ņemot vērā ilgtermiņa prioritātes, pašreizējās situācijas un SVID 

analīzi. 

Saskaņā ar Iecavas novada attīstības programmu tika noteiktas šādas vidēja 

termiņa prioritātes: 

M1: Pilnvērtīga dzīves vieta ģimenēm 

Vidēja termiņa prioritātes Rīcības virzieni 

P1.1. Uz nākotni orientēta, gudra un atklāta 
novada pārvaldība, kas atbalsta pilsonisko 
iniciatīvu 

R1.1.1.: Plānot novada attīstību 

R1.1.2.: Celt pašvaldības pārvaldes kapacitāti 

R1.1.3.: Atbalstīt nevalstiskā sektora attīstību 

R1.1.4.: Pilnveidot saziņu ar novada iedzīvotājiem 

R1.1.5.: Pilnveidot novada pārvaldības infrastruktūru 

R1.1.6.: Pilnveidot pašvaldības dzīvojamo fondu 

P1.2. Kvalitatīva izglītība R1.2.1.: Attīstīt vispārējās izglītības pakalpojumus 

R1.2.2.: Attīstīt mūžizglītības pakalpojumus 

R1.2.3.: Pilnveidot izglītības infrastruktūru un materiāltehnisko 
bāzi 

P1.3. Daudzveidīga kultūras un sporta vide R1.3.1.: Pilnveidot kultūras nama un estrādes darbību 

R1.3.2.: Pilnveidot bibliotēku sniegtos pakalpojumus 

R1.3.3.: Attīstīt sporta piedāvājumu un infrastruktūru 

P1.4. Droša dzīves vide R1.4.1.: Nodrošināt sabiedrisko kārtību un iedzīvotāju drošību 

P1.5. Kvalitatīvs sociālais atbalsts R1.5.1.: Attīstīt sociālos pakalpojumus 

P1.6. Kvalitatīvi veselības veicināšanas un 
veselības aprūpes pakalpojumi 

R1.6.1.: Attīstīt veselības aprūpes pakalpojumus 

R1.6.2.: Veicināt veselīgu dzīvesveidu 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

37 

 

M2: Kvalitatīvi ceļi un komunālā saimniecība 

Prioritātes Rīcības virzieni 

P2.1. Pašvaldības ceļu un ielu kvalitātes 
uzlabošana, satiksmes drošības uzlabojumi, 
veloceliņu un gājēju celiņu attīstība 

R2.1.1.: Rekonstruēt pašvaldības ielas un ceļus, uzlabot satiksmes 
drošību 

R2.1.2.: Attīstīt velotransporta infrastruktūru 

R2.1.3.: Attīstīt elektrotransporta infrastruktūru 

P2.2. Marķējumu un informācijas zīmju 
sistēmas pilnveide 

R2.2.1.: Izstrādāt un ieviest novada vizuālās identitātes standartu 

R2.2.2.: Izveidot racionālu un ērtu informācijas zīmju sistēmu 

P2.3. Sabiedriskā transporta sistēmas 
attīstība 

R2.3.1.: Nodrošināt novadā racionālu sabiedriskā transporta 
sistēmu 

R2.3.2.: Izveidot ērtu sabiedriskā transporta infrastruktūru, t.sk. 
pieturvietas 

P2.4. Ūdensapgādes un notekūdeņu 
savākšanas sistēmu pilnveide 

R2.4.1. Pilnveidot ūdensapgādes pakalpojumus 

R2.4.2. Pilnveidot notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmas 

P2.5. Energoapgādes attīstība R2.5.1.: Attīstīt racionālu un pēc iespējas autonomu un videi 
draudzīgu energoapgādes sistēmu 

R2.5.2.: Pilnveidot centralizētās siltumapgādes infrastruktūru 

P2.6. Atkritumu utilizācijas sistēmas 
pilnveide 

R2.6.1.: Pilnveidot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu 

P2.7. Publiskās telpas labiekārtošana R2.7.1.: Izstrādāt apdzīvoto vietu centru attīstības plānus 

R2.7.2.: Labiekārtot publisko telpu 

R2.7.3.: Labiekārtot kapsētas un to infrastruktūru 

R2.7.4.: Veicināt videi draudzīgu dzīvesveidu 

P2.8. Privātīpašuma sakārtošanas 
motivācija 

R2.8.1.: Motivēt privātā īpašuma sakopšanu 

M3: Iecavnieki: veiksmīgi uzņēmēji 

Prioritātes Rīcības virzieni 

P3.1. Uzņēmējdarbības atbalsta politikas 
izveide un īstenošana 

R3.1.1.: Plānot un attīstīt pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta 
politiku 

R3.1.2.: Attīstīt vietējās uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūru 

R3.1.3.: Veicināt novada uzņēmumu sadarbību 

R3.1.4.: Motivēt uzņēmumu izveidi un darbību 

P3.2. Nodarbinātības veicināšana R3.2.1.: Veicināt jauniešu nodarbinātību 

R3.2.2.: Pilnveidot darba tirgu 

P3.3. Investīciju piesaiste R3.3.1.: Izstrādāt un reklamēt pašvaldības piedāvājumu 
potenciālajiem investoriem 

R3.3.2.: Izstrādāt novada industriālās zonas attīstības programmu 
un īstenot to 

 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

38 

 

M4: Partnerattiecību veidošana 

Prioritātes Rīcības virzieni 

P4.1. Rail Baltica preču stacijas attīstības 
izvērtējums 

R4.1.1.: Izstrādāt kompleksu piedāvājumu Rail Baltica preču stacijas 
attīstībai Iecavas novada teritorijā 

P4.2. Kopīga sadarbība ar kaimiņu 
pašvaldībām 

R.4.2.1.: Sadarbībā ar kaimiņu pašvaldībām attīstīt racionālu 
pašvaldību pārvaldības sistēmu un infrastruktūru 

Iecavas novada attīstības procesa uzraudzībai tiek ieviesta virkne rezultatīvu 
rādītāju 

- Teritorijas attīstības rādītāji 
- Politikas rezultātu rādītāji 
- Darbības rezultāti 

IECAVAS NOVADA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS RĀDĪTĀJI 
 

 

 

Rādītājs 

 

 

 

 

 

 

Vērtība 

 bāzes gadā  

 

 

Pieejamā 

vērtība  

uz ziņojuma 
gatavošanas 

brīdi 

 

Tendence 

pret bāzes 

gadu 

 

2019. gadā 

sasniedzamais 

rādītājs 

 

Bāzes gada 
tendence pret 
sasniedzamo 

rādītāju  

 

 

 

Avots 

Teritorijas 
attīstības līmeņa 
indekss 

0,394  

(2011) 

0,3
94 
(20
13) 

 0,5  VARAM 

Iedzīvotāju 
skaits novadā 

8947  

(01.2012.) 

8894 
(2013) 

 8646  CSP 

Bezdarba 
līmenis 

 

 

6,7%  
(05.2012.) 

 

5,6% 
(2013) 

 4% 

 

 NVA 

Iedzīvotāju 
skaits līdz darba 
spējas vecumam 

15,7% 
(2012) 

16,2% 
(2013) 

 16%  CSP 

Iedzīvotāju 
skaits 
darbaspējas 
vecumā 

65,8% 

(2012) 

63,9 
(2013) 

 66%  CSP 

Iedzīvotāju 
skaits virs 
darbaspējas 
vecuma 

18,5% 
(2012) 

19,9 

(2013) 

 18%   CSP 

Demogrāfiskā 
slodze uz 1000 
iedzīvotājiem 

572 
(2012) 

566 

(2013) 

 548  CSP 

Ekonomiski 
aktīvās tirgus 
sektora vienības 
uz 1000 
iedzīvotājiem 

39,76 
(2010) 

51,05 

(2012) 

 55  CSP 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

39 

 

 Ar zaļu atzīmēti rādītāji, kuros jau ir sasniegta vai pārsniegta rādītāja plānotā 

vērtība 2019.gadā 

 Ar zilu atzīmēti rādītāji, kuru vērtības tendence ir pozitīva plānotajai 

sasniedzamajai vērtībai 2019.gadā 

Ar sarkanu atzīmēti rādītāji, kuru vērtības tendence ir negatīva plānotajai 

sasniedzamajai vērtībai 2019.gadā 

Teritorijas attīstības rādītāju tabulā kā kritiskie rādītāji par 2013. gadu ir 

jāatzīmē „Iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā” un „Iedzīvotāju skaits virs darbaspējas 

vecuma”. Šo rādītāju 2013. gada vērtību tendence attiecībā pret plānoto vērtību 2019. 

gadā iet pretējā virzienā.  

Rādītāja „Iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā” vērtību ir plānots palielināt 

līdz 66 %, bet 2013. gadā ir vērojams vērtības samazinājums (63,9 %) attiecībā pat pret 

bāzes gadu (65,8%).  

Rādītāja „Iedzīvotāju skaits virs darbaspējas vecuma” vērtību ir plānots 

samazināt līdz 18 %, bet 2013. gadā ir vērojams vērtības pieaugums (19,9 %) attiecībā pat 

pret bāzes gadu (18,5%). 

Darbības rezultāti M 1.  Sociālā attīstība 
 

 

Rādītājs 

 

Vērtība 

bāzes gadā 

Pieejamā 

vērtība  

uz ziņojuma 
gatavošanas 

brīdi 

 

 Tendence 

pret bāzes 

gadu 

 

2019.gadā 

sasniedzamais 
rezultāts 

 

Bāzes gada 
tendence pret 
sasniedzamo 

rādītāju  

 

 

 

 

Avots 

 

Izglītojamo 
skaits 

pirmsskolas 
izglītības iestādēs 

 

 

384 

(2010./2011.m.g.) 

 

452 
(27.05.2013) 

  

430 

 

 

 

 

IND 

 

Izglītojamo 
skaits pamata un 
vispārējās izglītības 
iestādēs 

 

1261 

(2010./2011.m.g.) 

 

1052 
(27.05.2013) 

 

  

 

1480 

  

IND 

 

Iecavas kultūras 
nama apmeklējumu 
skaits 

 

15 819 
(2010) 

 

16 901 
(2013) 

134 pasākumi 

  

16 000 

 IND 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

40 

 

 

Pašdarbības 
kolektīvu dalībnieku 
skaits 

 

296 
(2010) 

 

340 
(2013) 

  

300 

 

 

IND 

 

Bibliotēku 
apmeklējumu skaits 

 

38 033 
(2010) 

 

43 335 
(2013) 

  

41 000 

 

 

IND 

 

Trūcīgo personu 
skaits 

 

971 
(2010) 

   

548 
(2013) 

 

  

140 

 IND 

 

Ārstu skaits uz 
vienu iedzīvotāju  

 

0.002 
(2010) 

 

0.002 
(2014) 

 

  

0.003 

 IND 

 
Sabiedrisko 
organizāciju skaits 

 

33 
(01.2012) 

 

41 
 (26.03.2014) 

  

48 

 IND 

 

Darbības rezultātu tabulā M:1 kā kritisks rādītājs par 2013. gadu ir jāatzīmē 

„Izglītojamo skaits pamata un vispārējās izglītības iestādēs”. Darbības rezultāta vērtību ir 

plānots palielināt līdz 1480 bet 2013. gadā ir vērojams vērtības samazinājums (1052) 

attiecībā pat pret bāzes gadu (1261).  Novadā kā ārējā pierīgā tika plānots jauno ģimeņu 

(ar bērniem) skaita pieaugums, vieglās sasniedzamības un salīdzinoši zemāku (par 

pierīgu) nekustamā īpašuma cenu dēļ. Objektīvu iemeslu dēļ (dzimstība, izbraukšana, 

darba tirgus) skolēnu skaits ir samazinājies, bet pēdējos divos mācību gados skolēnu 

skaita krituma tendencē ir vērojams samazinājums. Jāmeklē risinājumi (darbības, 

aktivitātes, finansiāls atbalsts) rādītāju vērtību izmaiņu sasniegšanai atbilstoši plānotajam 

vai noturēšanu bāzes gada līmenī. 

Uzmanība būtu jāvērš rādītājam, kura vērtība ir nemainīga – „Ārstu skaits uz vienu 

iedzīvotāju”. 

Īstenotie projekti un citas aktivitātes M 1 „Sociālā attīstība”: 

1. Veikta Rosmes bibliotēkas renovācija. 

2. Veikta bibliotēku apkures infrastruktūras nomaiņa Rosmē, Zālītē, Ziemeļos. 

3. Izveidots un aprīkots sociālais – krīzes dzīvoklis. 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

41 

 

4. Izveidots Dienas centrs dažādām vecuma un mērķgrupām - bērniem un jauniešiem 

(kamēr nav sava centra), kā arī veciem cilvēkiem un cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, kā arī dažādām sociālās atstumtības riska grupām. 

5. Esošās mājas aprūpes brigādes papildināšana ar speciālistiem un attiecīgu 

aprīkojumu, lai nodrošinātu aprūpes pakalpojumus mājās personām ar stipriem 

kustību traucējumiem (4.līmenis). 

6. Izbūvēts stadions pie Iecavas vidusskolas ar skrejceļiem, vieglatlētikas sektoru un 

tribīnēm. 

7. Izstrādāts Dzimtmisas pamatskolas ēkas rekonstrukcijas projekts. 

8. Iecavas internātpamatskolā - izremontēti un aprīkoti mājturības un bioloģijas 

kabineti, nosiltināta mūzikas kabineta ārējā siena un uzlaboti mikroklimata 

rādītāji. 

9. Veikta PII „Dartija” sporta laukuma seguma nomaiņa. 

10. Veikta vietu skaita palielināšana pirmsskolas izglītības iestādēs. Veikti moduļtipa 

piebūves un teritorijas labiekārtošanas darbi PII „Cālītis”.  

11. Veikta ēkas Grāfa laukumā 1 jumta pārbūve. 

12. Īstenots ERAF projekts Iecavas veselības centrā „Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana pašvaldības aģentūrā „Iecavas veselības un sociālās 

aprūpes centrs”. 

13. Īstenots ERAF projekts Iecavas veselības centrā „Ambulatorās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana pašvaldības aģentūrā „Iecavas veselības un sociālās 

aprūpes centrs”, nodrošinot stacionārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēja 

pārprofilēšanu uz ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. 

14. Īstenots LEADER pieejas projekts Iecavas veselības centrā „Kvalitatīvu 

pakalpojumu nodrošināšana bērniem Iecavas veselības un sociālās aprūpes 

centrā”. 

15. Iecavas veselības centra vajadzībām iegādāts pilnpiedziņas autotransports. 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

42 

 

 

Darbības rezultāti M 2.  Infrastruktūras attīstība 
 

Rādītājs 

 

Vērtība 

bāzes gadā 

Pieejamā vērtība  

uz ziņojuma 
gatavošanas 

brīdi 

Tendence 

pret bāzes 

gadu 

 

2019.gadā 

sasniedzamais 
rezultāts 

Bāzes gada 
tendence pret 
sasniedzamo 

rādītāju  

 

    

 

Avots 

 

Pašvaldības ceļi 
ar melno 
segumu, % no 
kopgaruma 

 

 

 

4,8 

(2012) 

 

 

4,8 
(2013) 

  

 

12 

  

IND 

 

Pašvaldības ielas 
ar melno 
segumu, % no 
kopgaruma 

 

 

57,2 
(2012) 

 

60,70 
(2013) 

  

70 

  

IND 

 

Ceļu satiksmes 
negadījumu 
skaits 

 

51 
(2011) 

 

46 
(2014) 

  

40 

  

Valsts  
policija 

 

Centralizētās 
ūdensapgādes 
pakalpojumu 
abonentu skaits 

 

2220 
(2011) 

 

2380 
(2014) 

  

2450 

  

IND 

 

Pašvaldības 
energoplāns 

 

0 
(2012) 

 

0 

  

1 

  

IND 

 

Atkritumu 
dalītās vākšanas 
punkti 

 

1 
(2012) 

   

9 
(2014) 

 

  

35 

  

IND 

 
Darbības rezultātu tabulā M:2  kritiski rādītāji par 2013. gadu nav konstatēti. 

Visu rādītāju vērtību tendence pret plānoto sasniedzamo rādītāja vērtību 2019. gadā ir 

pozitīva vai nemainīga.  

Uzmanība jāvērš uz rādītājiem, kuru vērtība ir nemainīga: „Pašvaldības 

energoplāns” un „Pašvaldības ceļi ar melno segumu, % no kopgaruma”. 

 

 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

43 

 

 

Īstenotie projekti un citas aktivitātes M 2 „Infrastruktūras attīstība”:  
 
1. Kohēzijas fonda projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavas novada 

Iecavā”. Veikta pilnīga Iecavas ciemata ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 

notekūdeņu sistēmas maģistrālo vadu rekonstrukcija, atdzelžošanas stacijas izbūve un 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija. 

2. ERAF projekts „Ūdenssaimniecības attīstība Iecavas novada Zorģu ciemā” 

3. ERAF projekts „Ūdenssaimniecības attīstība Iecavas novada Zālītes ciemā” 

4. Ēkas Rīgas ielā 6 vienkāršota renovācija – SIA „DzKS” dārznieces vajadzībām. 

5. Nomainīti lifti Tirgus ielā 3, 5. 

6. Uzlabota pašvaldības kārtības dienesta darbības kapacitāte – pieņemti papildus divi 

kārtībnieki, iegādāta vēl viena automašīna. 

7. Īstenoti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās 

ēkās Iecavā - Baldones ielā 2b, Skolas ielā 2. 

8. Veikta Iecavas vidusskolas 1., 2., 3. korpusa apkures sistēmas renovācija: demontēta 

vecā apkures sistēma; pabeigta jaunās sistēmas montāža. 

 
Darbības rezultāti M 3.  Uzņēmējdarbības attīstība 

 

Rādītājs 

 

Vērtība 

bāzes gadā 

Pieejamā 

vērtība  

uz ziņojuma 
gatavošanas 

brīdi 

 

Tendence 

pret bāzes 

gadu 

 

2019.gadā 

sasniedzamais 
rezultāts 

 

Bāzes gada 
tendence pret 
sasniedzamo 

rādītāju  

 

 

 

Avots 

 

Izstrādāta 
industriālās zonas 
attīstības 
programma 

 

 

 

0 

(2012) 

 

 

0 

  

 

1 

  

IND 

 

Vidējo uzņēmumu 
skaits 

 

 

3 
(2010) 

 

5 
(2012) 

  

7 

  

CSP 

 

Ekonomiski aktīvo 
tirgus statistikas 
vienību skaits 

 

421 
(2010) 

 

454 
(2012) 

  

520 

  

CSP 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

44 

 

 

Piesaistītās 
ārvalstu 
investīcijas kopš 
01.01.1991.  

 

8 911 176 EUR 
(15.09.2012.) 

 
(6 262 810 LVL) 

 

9 627 441 EUR 
(14.03.2014.) 

 
(6 766 204 LVL) 

  

12 805 846 
EUR 

  

Lursoft 

 

Strādājošo vidējā 
bruto darba 
samaksa (euro) 

 

653 
(2011) 

(459 LVL) 

 

765,50 
(2013) 

(538 LVL) 

  

897,83 
 

(631 LVL) 

  

CSP 

 

Tūristu 
nakšņošanas 
mītņu skaits 

 

8 
(2011) 

   

7 
(2014) 

 

  

12 

  

IND 

 

Naktsmītnēs 
nakšņojušo viesu 
skaits 

 

1 192 
(2010) 

 

       4177 
        (2014) 

 

 

 

 

3500 

  

IND 

 
Darbības rezultātu tabulā M:3 kā kritisks rādītājs par 2013. gadu ir konstatēts 

„Tūristu nakšņošanas mītņu skaits”. Darbības rezultāta vērtību ir plānots palielināt līdz 12 

bet 2013. gadā ir vērojams vērtības samazinājums (7) attiecībā pat pret bāzes gadu (8). 

Jāmeklē risinājumi (darbības, aktivitātes, finansiāls atbalsts) rādītāja vērtības izmaiņu 

sasniegšanai atbilstoši plānotajam. 

Uzmanība būtu jāvērš rādītājam, kura vērtība ir nemainīga: „Izstrādāta industriālās zonas 
attīstības programma” 

  
Aktivitāšu īstenošana: 

 Veikts pētījums par „Iecavas novada vajadzību izpēte ES un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanā”. Pētījuma 2.sadaļa 

„Atbalsta instrumenti” atspoguļo uzņēmējdarbības attīstības atbalsta iespējas no 

pašvaldības puses. 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

45 

 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Augustā un septembrī tika organizētas pašvaldības pārstāvju tikšanās ar mazo 

ciemu iedzīvotājiem Dimzukalnā, Zorģos, Zālītē, Rosmē un Audrupos. Tikšanās ar 

iedzīvotājiem ir viens no veidiem, kā informēt sabiedrību par pašvaldības darbu un 

apzināt primāri risināmās problēmas pievilcīgākas dzīves telpas veidošanai. 

Iecavas novada domes un komiteju sēdes ir atklātas un brīvi pieejamas jebkuram 

interesentam. Pēc domes sēdēm protokoli un lēmumi tika izvietoti uz ziņojumu dēļa 

domes kancelejā, un jebkurš apmeklētājs mēneša laikā varēja ar tiem iepazīties. Minētie 

dokumenti pieejami arī Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā.  

Regulāri tika papildināta un atjaunota informācija Iecavas novada pašvaldības 

interneta mājas lapā www.iecava.lv. Portāla apmeklētāji varēja iepazīties ar domes 

normatīvajiem aktiem, lēmumiem, sabiedriskajai apspriešanai nodotajiem jautājumiem 

un dažādām ikdienas aktualitātēm. Iedzīvotāji varēja ietekmēt lēmumu pieņemšanu 

pašvaldībā, iepriekš iepazīstoties ar domes sagatavotajiem saistošo noteikumu 

projektiem, kas pieejami interneta portālā. Tiem tika pievienota arī informācija par 

plānoto noteikumu būtību un ietekmi uz pašvaldības budžetu. Sabiedrības komunikācija 

ar pašvaldību bija iespējama arī, izmantojot mājas lapā izvietoto moduli “Vēstule 

pašvaldībai” un atbildes pēc izvēles saņemot e-pastā vai mājas lapas sadaļā “Pašvaldība 

atbild”.  

Pašvaldības aktualitātes tika atspoguļotas arī domes izdotajā nedēļas laikrakstā 

“Iecavas Ziņas”, kura tirāža bija 1000 eksemplāru. 2013. gadā iznāca 51 numurs, t.sk. pieci 

bija daudzkrāsu numuri.  

Laikraksta numuri pdf formā ir publicēti interneta portālā www.iecava.lv. Avīze 

bez maksas lasītājiem bija pieejama Iecavas novada bibliotēkās, skolās, Iecavas veselības 

un sociālās aprūpes centrā; bezmaksas eksemplāri tika piegādāti arī pašvaldības 

kapitālsabiedrībām, Iecavas kultūras namam un Sociālajam dienestam. Laikrakstu varēja 

iegādāties sešās tirdzniecības vietās (Latvijas Pasta nodaļā, veikalos “Maxima”, “Cēsnieki”, 

“IKI”, degvielas uzpildes stacijā “Neste”, “Narvesen” preses kioskā) un abonēt ar Latvijas 

Pasta starpniecību (vidējais abonentu skaits - aptuveni 350).  

http://www.iecava.lv/
http://www.iecava.lv/


IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

46 

 

Vasaras mēnešos divas jaunietes izmantoja pašvaldības piedāvāto iespēju apgūt 

informācijas vākšanas un apstrādes iemaņas, strādājot “Iecavas Ziņu” redakcijā. 

Pašvaldības darbu un komunikācijas instrumentu izmantošanu mēnesi ilgā praksē 

iepazina viena topošā fotogrāfe un viena skolniece, kas “Iecavas Ziņu” redakcijā strādāja 

skolēnu vasaras nodarbinātības pasākuma ietvaros. 

2013. gadā izveidota sadarbība ar “Lursoft” laikrakstu bibliotēku – tai regulāri tika 

nodoti «Iecavas Ziņu» numuri elektroniskā formā. Lai par aktualitātēm Iecavas novadā 

uzzinātu pēc iespējas plašāks iedzīvotāju loks, aktuālā informācija tika sūtīta ievietošanai 

portāla “Delfi” Novadu ziņās, kā arī Latvijas Pašvaldību savienības izdevumā “Logs”. 

 

 

 

 


